
Marmeycici абласны 
выканаучы кам1тэт

Бялышцш раённы 
выканаучы камггэ! 

(Бялынщк! райвыканкам)

РАШЭННЕ

Могилевский областной 
исполнительный комитет

Белыничский районный 
исполнительный комитет 

(Белыничский райисполком)

РЕШЕНИЕ

25 июля 2018 г. №21-1
г. Бялышчы г. Белыничи

О выплате единовременной 
материальной помощи к 
2018/2019 учебному году

Во исполнение пункта 16 мероприятий подпрограммы 1 «Семья и 
детство» Г осударсгвенной программы «Здоровье народа и 
демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016-2020 годы, 
утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 14 марта 2016 г. № 200, Белыничский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Управлению по труду, занятости и социальной защите 
райисполкома произвести выплату единовременной материальной 
помощи к 2018/2019 учебному году из средств районного бюджета 
семьям, зарегистрированным по месту жительства (месту пребывания) в 
Белыничском районе, воспитывающим троих и более детей, на каждого 
учащегося, обучающегося в учреждениях общего среднего и специального 
образования (на уровне общего среднего образования).

2. Установить сумму единовременной материальной помощи на 
каждого учащегося в размере 64,00 (Шестьдесят четыре рубля).

3. Финансирование произвести из средств, предусмотренных на 
выполнение мероприятий по разделу 10 «Социальная политика» 
подразделу 8 «Другие вопросы в области социальной политики».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома Фурсову И.В., начальника 
управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома 
Таран О.В.

Председатель Белыничского 
районного исполнительного 
комитета

Управляющий делами 
Белыничского районного 
исполнительного комитета

А.Л.Щупленков


